A circumstabant. Conclitato inde equo in medios invenitur. Sed cum ex iis quemdam hasta vellet percutere, aberravit ictus hac atque illac inclinante barbaro, atque innoxius a latere hastae mucro decidiit. Deinceps vero certamen conseruitur. Quod cum Bacchinius ipse et qui cum illo erant conspexere, omisso Joanne, ad imperatorem cursu contendunt. Atque inde horribile quid videre erat. Verum abjecta pretinus hasta imperator ensem quo accinctus erat stringens crebrius in eos versat, ferit viciissim et feritur; donec dissipatis aliis, in illum et Bacchiniū, fortitudine præcellentem et procero admodum corpore virum, tota prælia vis 112 incubuit. Post longum ergo certamen Bacchinius maxillam imperatoris gladio percussit: **B** nec tamen dissecare potuit dependens ex galea super oculos velamen. Atque autem vehemens ictus fuit ut galeæ circuli non modice carnì inhaererent notasque imprimerent: at princeps arreptum e barbari manibus ensem patrueli suo tradidit. Indo iterum in hostem contendere vehementius gestiebat, sed impetum inhibuere uterque Joannes et Bacchinius. Quippe captus barbarus benevolentiam simulabat: capillis igitur capitis sui ostensis ingentem innuebat illi occursumq; multitudinem. Eo in prælio duobus in una manu digitis privatus est Cantacuzenus. Tandem quadraginta circiter capti visib; ho tibus ad ductis in castra reversus est imperator. Ibi eum subiit illius memoria, quem paulo ante prostratum et signo circa oculos notatum reliquerat. Hunc ergo indicato signo quæsivit in casbris: qui inventus agnovit victorem et viciissim ab illo agnitus est. Nec ita multo post legati ab Archizupano in castra venerunt, qui præteritorum oblivionem deprecarentur: statimque jobente principe venit ipse miscrandi hominis ac supplicis habitu: atque ab imperatore benebole exceptus veniam delicti obtinuit. Tum paulisper 113 ab humo exsurgens, ubi ad imperatoris pedes prostratus jacebat, jurejurando pacta confirmavit fidemque dedit servum se Romanorum omni tempore futurum, et si in Occidentem arena princeps circumferret, cum duobus se millibus secuturum illum professus est: si vero in Asia bellum gereretur, trecentis quos prius mittere consueverat ducentos additurum. His rebus feliciter gestis Constantinopolini imperator rursum rediit. Eodem tempore classis relata est Byzantium, nullo in Italia consecuta negotio. Ita quidem Romaporum imperium agnovere Dalmatæ, ut et longo post tempore, cum Uresin principatu deturbassent, atque inscio imperatore illum alteri ejus fratri tradidissent; veriti, ut par erat, ne is ipsis succenseret, Dese et Uresi adductis, ad eum venerunt, dictantes ei cui suffragaturus ille foret, scese parituros. Pronuntiato igitur judicio, Uresis præmii vice principatum ab imperatore obtinuit. Sed de his postea. Τοῦτο κατωρθωκός βασιλεὺς ἐπὶ τὴν Κωνσταντίνου παλινόρομετ. Ἐν τούτῳ δὲ καὶ δισκλοῖς τῶν ἀμφὶ τῇ Ἰνδίᾳ διεπεπραγμένοις οὖδεν εἰς Βεζάντιον ἥλθε, Διλμάσιοι μάντοι οὖτοι οὐτωδὴ τοις τοῖς Φωραῖοις ἐτήρησαν